

روزنه

انتقاد مصباح‌یزدی:

اسلام، هر گز یک یهودی و مسلمان را مساوی نمی‌داند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله مصباح‌یزدی:** آیت‌الله مصباح‌یزدی گفت: اینکه عده‌ای بایند و حقوق شهروندی را مطرح کرده و خواستار تسلوی همگان از بهایی و یهودی و مسلمان و… شوند، به این معناست که بعد از گذشت ۵۰ سال و شهادت صدها هزار نفر در این راه و تحمل رنج‌ها، شکنجه‌ها و گرفتاری‌ها، دوباره وضع به همان حالتی برگردد که اسام(ره) به‌خاطر آن قیام کرد و این هرگز پذیرفتنی نیست. رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام‌خمینی(ره) ادامه داد: اینکه امام (ره) مثلاً می‌فرمایند میزان رای ملت است، نه به این معنا که اگر ملت دیگر اسلام را نخواستند، ما هم اسلام را کنار بگذاریم، بلکه از آنجا که آنچه در ادبیات سیاسی امروز ملاک عمل قرار گرفته، رای مردم است، امام(ره) برای اقناع طرف‌های مقابل، به رای مردم استناد می‌کنند. لذا امروز هم اگر رهبری از حقوق بشر و نقض حقوق بشر در غرب سخن می‌گویند نه به دلیل اینکه حقوق بشر غربی را پذیرفته باشند بلکه از باب جدال و استفاده از مقبولات آنها برای اقناع آنهاست. ولی ادامه داد: لذا همواره اصل اسلام است و حقوق بشر غربی و حقوق شهروندی به معنای ابزاری برای مسلمان و بهایی، ربطی به اسلام ندارد، چراکه حقوق بشر و حقوق شهروندی به معنایی که در غرب تعریف شده با روح اسلام و قانون اساسی و حرکت امام(ره)، کاملاً مخالف است. هر چند کسانی هم که مسلمان نیستند، در سایه نظام اسلامی محترم بوده و دارای حقوقی هستند که اسلام برای آنها قرار داده است. او افزود: اسلام، هرگز یک یهودی و مسلمان را مساوی نمی‌داند، هر چند حقوقی را برای یهودی هم در نظر می‌گیرد، اما این به معنای تسلوی آنها در همه حقوق نیست. گاه عده‌ای نام شهروند در جدمود بر آن می‌گذارند. هر اسمی می‌خواهند بگذارند، اما این، واقعیت را تغییر نمی‌دهد.

هیاتی برای پیگیری آزادی گروگان‌ها راهی پاکستان می‌شوند

● **شرق:** در حالی که روز شنبه خبرهای ضدتقاضی از آزادی مرزبان‌های به گروگان گرفته‌شده منتشر شده بود، هنوز از آزادی آنها خبر موثقی منتشر نشده است. نماینده مردم چهارپار در مجلس در همین حال اعلام کرد که «این افراد در سلامت هستند» یعقوب جدگال همچنین خبر داد هیاتی از سوی ایران برای رایزنی در مورد وضعیت مرزبانان گروگان گرفته‌شده، عازم پاکستان خواهد شد او در گفت‌وگو با «آرنا» گفت: در ابتدا هیاتی از پاکستان برای گفت‌وگو در مورد موضوعاتی نظیر وضعیت مرزها و سربازان گروگان گرفته‌شده، به ایران می‌آیند و سپس در آینده‌ای نزدیک هیات ایرانی به پاکستان می‌رود. همچنین «بانگاه خبرنگاران» پنج نام مرزبان گروگان گرفته‌شده توسط گروه تروریستی جیش‌العدل را منتشر کرد. به غیر از گروه‌بان یکم «جیشید دانیایی» که اهل زابل است و خود را در قیلم منتشرشده توسط تروریست‌ها معرفی کرده بود، سربازان وظیفه «جاشید تیموری»، «سجاد زوهانی» و «محمد نظامی» از مشهد و «رامین خضرتی» از بجنورد دیگر گروگان‌های جیش‌العدل هستند. تمامی سربازان حدود ۲۰ تا ۳۰سال سن دارند این در حالی است که عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز در دیدار با رئیس مجلس ایالت بلوچستان پاکستان با تاکید بر لزوم کنترل جدی همه مرزها و جاده‌ها از سوی ایران، خواستار همکاری جدی تر اسلام‌آباد با تهران در امر مبارزه با قاچاق موادمخدر و اشرار شد.

سریع القلم:

هیج مانعی برای رشد جز فرهنگ خود نداریم

● **ایسنا:** محمود سریع القلم با بیان اینکه «اگر تک‌تک ما ایرانیان رشد نکنیم، ۲۰ سال آینده هم شرایط ما اینگونه خواهد بود»، گفت: «اکنون یک تبعه اماراتی یا چینی یا ترکیه‌ای یا ۱۰ سال قبل فلانوت دارد. در واقع رشد فردی برای توسعه‌یافتگی بسیار تعیین‌کننده است.» این استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه شهید بهشتی، در ادامه با بیان اینکه «رشد فردی، مهم‌ترین مشتق عقلانیت است»، افزود: «ما باید بدانیم که رشد فردی، کانون ضعف در ایران است. ما ایرانیان به اندازه کافی برای خود وقت نمی‌گذاریم. رشد فکری با خواندن کتاب‌های متنوع، آشنانشن با ادبیات جهان، سفر کردن، همیاضحاتی داشتن و وقت گذاشتن برای خود محقق می‌شود و ما هیچ مانعی برای رشد جز فرهنگ خود نداریم. ما باید ذهنیت خود را عوض کنیم».

شرق: سیاستمداری در میانه که می‌خواهد نقش فراچنانگی خودش را همچنان حفظ کند. شاید این بهترین توصیف از مردی است که هم دعوت اصلاح‌طلبان را رد می‌کند و هم لیدری اصولگرایان را پس می‌زند. از همین‌رو است که ساسیون وقتی به‌دنبال یک چهره سیاسی با حداکثر اجماع می‌گرددند سری هم به او می‌زنند. «ناطق‌نوری» در کنار «حسن خمینی» از گزینه‌های اولیه انتخاباتی اصلاح‌طلبان برای سال ۹۲ بود که آن زمان به‌دنبال یک چهره فراگیر می‌گشتند اما به علت عدم تمایل خودش کنار گذاشته شد. حالا هم وقتی جبهه پیروان خط امام و رهبری به سراغش رفته‌اند او دست رد به سینه آنها زده است. «ناطق‌نوری» حداقل تا سال ۸۸ ن‌تنها کلاما در دایره اصولگرایی تعریف می‌شد بلکه از چهره‌های شاخص این جریان به حساب می‌آمد.

از آن زمان اما کم‌کم راهش را از یاران جدا کرد. اگرچه اوج جدایی را به رخ‌ندهای سال ۸۸ نسبت می‌دهند اما به‌نظر می‌رسد نقطه نامیدی او از یاران، با انتخابت ۸۴ شروع شد. زمانی که در نقش شیخ‌وخیت این جناح، رئیس شورای هماهنگی نیروهای انقلاب را عهدمدار شد اما تلاشش برای وحدت یاران و رسیدن به نامزد واحد در جبهه اصولگرایی به شکست انجامید. سال ۸۸ هم بعد از اتهاماتی که «احمدی‌نژاد» علیه او و خانواده‌اش در مناظره معروف انتخاباتی مطرح کرد، از اصولگرایان انتظار حمایت داشت، اما ن‌تنها حمایت ندید بلکه حتی در جایگاه دفاع و پاسخگویی دعوت به سکوت شد. بعد از آن بود که رنجید و کناره گرفت را به عبارت بهتر سکوت پیشه کرد. او حتی کم‌کم در جلسات جامعه روحانیت هم شرکت نکرد و از زمانی دیگر کاملاً جامعه را ترک کرد. ناطق‌نوری از زمان انتخابات ۸۸ سه‌سالی در لاک سکوت فرو رفت. شکست سکوتش هم با گالیهایی همراه بود. اینکه اگر اتهامات «احمدی‌نژاد» در آن مناظره درست بود چرا کسی پیگیری قضایی نکرد؟ او از خرافه‌گرایی و برخی اظهار نظر‌هایی که در این سال‌ها رخ داده بود هم به‌شدت انتقاد کرد. بعد از آن هم وقتی در حرم حضرت رضا (ع) از نبود عدالت سیاسی گلایه کرد با اعتراض حامیان دولت و پرتاب بطری آب و… روبه‌رو شد.

اصولگرایان

اصولگرایان اما حالا دنبال پوست‌اندازی‌اند و شاید بهتر دیده‌اند به‌جای رفتن سراغ یک چهره صددرصه متصف به اصولگرایی، بعد از ناکامی جناحشان در انتخابات، سراغ فردی بروند که مدت‌هاست در لایه خاکستری سیاست فرو رفته اما عقیده اصولگرایی دارد. «ناطق» می‌تواند برای آنها در این روزها نقش ناچی را ایفا کند. «محمدرضا باهنر» با اشاره به اینکه بحث حضور وی (ناطق) مدت‌ها پیش مطرح بود گفته‌است: «ما با وی مذاکره کرده بودیم، اما اکنون احساس کرده‌ایم که ناطق‌نوری فعلاً آمادگی حضور در این صحنه‌ها را ندارد.» به‌نظر می‌رسد این دومین‌باری است که «ناطق» دست رد به سینه باهنر می‌زند. دفعه قبل هم زمان افطاری جامعه اسلامی مهندسین به دبیر کلی «باهنر» بعد از انتخابات سال جاری بود

احمد توکلی، نماینده مجلس: محاکمه آقایان موسوی و کروبی را در شرایط فعلی به مصلحت کشور نمی‌دانم و از حصر این دفاع می‌کنم. به نفع موسوی و کروبی نیست که محاکمه شوند و من پیشنهاد می‌کنم یک مقدار بیشتر حصر وجود داشته باشد تا شرایط و اوضاع کشور بهتر شود. **(پایگاه خبری سیاسی)**

شرق، آئنه شیرافکن: پرونده فساد سه‌هزار میلیاردی تومانی بیش از همه با نام «امیرمنصور آریا» و البته «محمودرضا خاوری» گره خورده است؛ پرونده‌ای که در آن انواع و‌ام‌ها به کمک «آریا» آمده تا ظرف مدت کوتاهی به‌تروتی قابل‌توجه دست یابد. حالا جواد کریمی‌قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس سوای از وزیر دادگستری طرح کرده که در آن، درباره حکم نهایی پرونده این فرد و برخی داریایی‌های به‌جامانده از او پرسیده شده است. «کریمی‌قدوسی» پیش از این بارها درباره موضوع پرونده فساد سه‌هزار میلیارد تومانی، مسؤولاتی را به مجلس فراخوانده و بیش از همه بر نقش برخی نمایندگان مجلس هشتم و نهم در این پرونده فساد تاکید داشت. او پیش از این به «شرق» خبر داده بود که ۱۰ نماینده در ارتباط با همین پرونده به دادگاه احضار شده و در نهایت نقش سه نماینده در این پرونده به اثبات رسیده است. او تاکید دارد «به خاطر تغییر نرخ ارز برای امیرمنصور آریا ۴هزار میلیارد تومان باقی می‌ماند» و از مسوولان می‌خواهد که «حکم مصاحره برای تمام اموال او صادر شود». البته احمد توکلی نماینده مجلس نیز پیش از این گفته بود: «ثروت گروه آریا ظرف شش سال، ۹۴هزار برابر شده.»شهریور ۱۳۹۰ رسانه‌ها به نقل از برخی مسوولان، از کشف اختلاسی بزرگ در بانک‌های ایران خبر دادند که بر اساس آن «مهاقرید امیر خسروی» توانسته بود مبلغ سه‌هزارمیلیارد تومان را از شبکه بانکی ایران اختلاس کند. هرچه پیگیری پرونده جلوتر رفت، رشت، آسمانی و نام‌های به نسبت دولتی و رسمی بیشتری به پرونده اضافه شد، اما

سیاست



مرور گذشته و حال ناطق‌نوری

ایستاده در میانه

ناطق در یک نگاه

«علی‌اکبر ناطق‌نوری»، زاده روستای «اوزکلا» از توابع شهرستان نور در استان مازندران، رئیس دفتر بازرسی مقام‌عظم‌رهبری است. در دوره‌های اول، سوم، چهارم و پنجم نماینده مجلس که در دوره‌های چهارم و پنجم رئیس مجلس شورای اسلامی بوده است. او همچنین عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام عضو و نایب‌رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی است. در انتخابات دور هفتم ریاست‌جمهوری کاندیدای جناح محافظه‌کار (شامل جامعه روحانیت مبارز و تشکل‌های همسو و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم) شد که با بیش از هفت‌میلیون رای در مقابل بیش از ۲۰ میلیون مغلوب محمد خاتمی شد. یکی از نکات جالب این انتخابات، پیام تبریک ناطق‌نوری به محمد خاتمی قبل از اعلام نتیجه نهایی بود. او بعد از این انتخابات با پیشنهاد اصولگرایان ریاست شورای هماهنگی نیروهای انقلاب اسلامی را برعهده گرفت و سال ۱۳۷۷ با ابتکار خود نشست بین‌المجالس کشورهای اسلامی را تاسیس کرد. اگرچه غیبت او در آخرین دور این اجلاس با امواگرهایی همراه بوده است. حسین شیخ‌الاسلام، مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس سخنرانی‌ناطق در اجلاس اندونزی را عملی دانسته که تعدادی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس به آن عکس‌العمل شدیدی نشان دادند و همین باعث شد که نام او در بین فهرست سخنران‌ها نباشد.

بر پذیرش محوریت از سوی وی مطرح نشده است. ناطق‌نوری تشکیل حزب فراگیر را راهکاری صحیح می‌داند»

نه کاملاً در میانه

ناطق اگرچه دست رد به سینه هر دو جناح زده و کنش سیاسی او بیشتر مردی را نشان می‌دهد که در میانه ایستاده اما این میانه‌ایستادن به‌معنایی کنش کاملاً فراچنانچی او و اینکه او درصداست سهمی برابر در هر دو جناح داشته باشد، نیست تحلیل رفتار او در این سال‌های اخیر حاکی از این است که او هرچه از اصولگرایان فاصله گرفته، در مقابل فاصلایش با اصلاح‌طلبان کمتر شده است.

پس از آن «احمد نیکفر» عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین نیز از رایزنی خود با ناطق‌نوری خبر داد و گفت: «بنده با وی در این‌باره صحبت کردم و وی نیز موافقت خود را با تشکیل حزب فراگیر اعلام کرد اما هیچ مطلبی مبنی

بر پذیرش محوریت از سوی وی مطرح نشده است. ناطق‌نوری

تشکیل حزب فراگیر را راهکاری صحیح می‌داند»

نه کاملاً در میانه

ناطق اگرچه دست رد به سینه هر دو جناح زده و کنش سیاسی او بیشتر مردی را نشان می‌دهد که در میانه ایستاده اما این میانه‌ایستادن به‌معنایی کنش کاملاً فراچنانچی او و اینکه او درصداست سهمی برابر در هر دو جناح داشته باشد، نیست تحلیل رفتار او در این سال‌های اخیر حاکی از این است که او هرچه از اصولگرایان فاصله گرفته، در مقابل فاصلایش با اصلاح‌طلبان کمتر شده است.

پس از آن «احمد نیکفر» عضو شورای مرکزی جامعه اسلامی مهندسین نیز از رایزنی خود با ناطق‌نوری خبر داد و گفت: «بنده با وی در این‌باره صحبت کردم و وی نیز موافقت خود را با تشکیل حزب فراگیر اعلام کرد اما هیچ مطلبی مبنی

کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با «شرق»:

«آریا» با ۵۰ میلیون تومان به تهران آمد

نکته



هر کسی در پرونده فساد بیمه نقش داشته باید بدون توجه به نام و مقام و موقعیت مواجهه شود

سوال ماه هم همین است.

کمیسیون گزارش کتبی نوشته که آقای کریمی اینها را مطرح کرده و منتظر پاسخ است. بنابراین عین صحبت‌های من در کمیسیون مکتوب شده است.

می‌شود دقیقاً موضوع سوال جدیدتان از وزیر دادگستری را بفرمایید؟

ضمن تشکر از اصل دادگاه و حکم صادرشده برای امیرمنصور آریا، سوال من انتقادناظر به گفته‌های آقای ازادی، سخنگوی قوهقضاییه است.

با ایشان درباره این پرونده دیداری داشتید؟

بعد از همان مراحل ابتدایی یکپیری این پرونده خدمتشان رسیدیم و آقای ازادی گفت امیرمنصور آریا با ۵۰میلیون تومان وارد تهران شد و حالا چنانچه تمام اموال امیرمنصور آریا به بانک‌ها بر گردد باز هم چهارهزارمیلیارد تومان برای او وجه نقدی باقی می‌ماند.

دادند و ناطق را میهمان کردند. ناطق اما در میهمانی جامعه اسلامی مهندسین شرکت نکرد و به‌جایش در ضیافت افطاری «عارف» با حضور «خاتمی» و دیگر چهره‌های اصلاح‌طلب حضور به‌هم رساند. عکس‌های منتشرشده از مراسم او را در کنار این دو چهره شاخص اصلاح‌طلب نشان می‌داد. عضویت ناطق در هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی هم به پیشنهاد «هاشمی‌رفسنجانی» و پذیرش این دعوت از سوی او نشانه دیگری است از تمایل ناطق به نزدیکی آرام‌آرام به اردوگاه مقابل اصولگرایان. طه هاشمی در صفحه فیس‌بوک خود نوشته بود که ناطق که در این سال‌های اخیر هیچ پیشنهادی را نمی‌پذیرد اما باوجود آن این‌بار این دعوت را قبول کرده است.

سخنان اخیر ناطق‌نوری هم در گالیه از تندروی‌ها و بدبختی‌هایی که بی‌ترم‌ها برای کشور آفریده‌اند در همین راستا و نقد تندروی‌های اصولگرایانه تفسیر می‌شود. واکنش اصولگرایان به این سخنان ناطق اما متفاوت بوده است. با وجود استقبال روزنامه جمهوری اسلامی از این سخنان در یادداشت «مسیح ماجرچی» که نوشته بود: «اگر کسی با انصاف و با توجه به آنچه در جامعه و جهان اسلام می‌گذرد، این سخنان آقای ناطق‌نوری را موردتوجه قرار دهد، غیر از واقعیت‌گرایی از روی اخلاص و دلسوزی چیز دیگری در آن نخواهد دید» اما همچنان از آن انتقاد کرده است. کیهان با اشاره به تغییر مواضع سیاسی ناطق به کنایه نوشته بود: «با توجه به مواضع اخیر ایشان و گرایش سیاسی جدیدی که احتمالاً پیدا کرده‌اند می‌توان حدس زد، چه کسانی را تندرو و بی‌ترمز می‌دانند.» کیهان در ادامه با طرح این پرسش از ناطق: «منظور حضرت تعالی از «تندروها» و «بی‌ترم‌ها»یی که به قول شما برای کشور بدبختی و گرفتاری آفریده‌اند کیست؟» نوشته بود: «حضرتعالی و بسیاری از مسوولان و صاحب‌نصابان دیگر، پست و مقام و زندگی آرام و بی‌دغدغه خود را ام‌دیون فداکاری و پاکبازی کسانی هستند و هستند که آنان را «تندرو» و «بی‌ترمز» می‌نامید! کاش توضیح می‌دادید – و هنوز هم دیر نشده – که منظور شما با آنچه اصحاب فتنه و دشمنان این مرزوبوم از سخن جنابعالی برداشت کرده و در آن می‌دمند متفاوت است.»

اخیراً رجب‌حائسی مطرح شده بود می‌نویس بر اینکه اصلاح‌طلبان قرار است با محوریت ناطق برای ریاست در مجلس دهم در انتخابات آتی فعال شوند. «باهنر» رئیس جدید جبهه پیروان خط امام و رهبری و جانشین «مسگرالوادلی» با اشاره به همین بحث گفته بود: «اینگونه خبرها جوسازی رسانه‌ای بوده و شایعه‌ای بیش نیست، جواب صحیح آن را باید از خودش هم پرسید.» فارغ از درستی یا نادرستی این بحث به نظر می‌رسد که اصولگرایان از ترس هضم کامل ناطق در جریان اصلاح‌طلبی به فراست افتاده‌اند تا آخرین تلاش‌هایشان را برای بازگرداندن او به اردوگاه اصولگرایی انجام دهند؛ تلاش‌هایی که باید گفت خیلی دیر در حال انجام است.

یک بچه ۲۹ساله ۴ وزیر ما را خریده است

باغچه‌لی، رهبر حزب مخالف حرکت ملی ترکیه: یک بچه ۲۹ساله (رضا ضراب) از ایران آمده اینجا، چهار وزیر ما را خریده است. آنها را با رشوه در دست خود بازی می‌داد. فرزندان این وزرا را در استخدام خود گرفته و آنها را به ماموریت می‌فرستاد. **(عصر ایران)**

سوال شما مربوط به همین پولی است که برای

امیرمنصور آریا می‌ماند؟

بله. وقتی سخنگوی قوهقضاییه می‌فرماند که امیرمنصور آریا سال ۸۳ با ۵۰میلیون تومان وارد تهران می‌شود و بعد از گذشت شش سال، اموالش به این میزان رسیده، نکته این است که این پول نمی‌تواند به این سادگی دوباره به شخص او بازگردد.

خب این پول از چه منابعی به دست او رسیده؟

ببینید، تغییر نرخ ارز در این سال‌ها، سرانه درآمدی او را بالا برده و به همین خاطر با وجود بازپس‌دادن بدهی‌های او به بانک‌ها، باز هم این رقم چهارهزارمیلیارد تومانی برای او می‌ماند. کسی که با ۵۰میلیون آمده مشخص است که این پول به او تعلق ندارد و تمام اموال او ریشه در بیت‌المال دارد و باید به مصاحره کل اموال امیرمنصور آریا حکم داد. اما خب این کار ما نیست و دخالت نمی‌کنیم. در این زمینه صرفاً طرح سوال شد و منتظر پاسخ هستیم.

در مورد «محمدرضا رحیمی» هم این روزها حرف‌و‌بحث‌هایی مطرح شده، در این‌باره نظرتان را بفرمایید؟

هر کسی در پرونده فساد بیمه نقش داشته باید بدون توجه به نام و مقام و موقعیت مواجهه شود. قوهقضاییه باید با شفافیت در این زمینه صحبت کند و مردم را در جزئیات اتهام و نحوه رسیدگی به پرونده قرار دهد و هیچ فرقی بین زید در عمر و روزنامه‌هایی که از «بانک زنجانی» پول گرفته‌اند، وجود ندارد.



خبر

رئیس جمهوری قانون بودجه ۱۳۹۳ را ابلاغ کرد

● **ایسنا:** روحانی در نامه‌ای به معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور را جهت اجرا ابلاغ کرد. متن نامه حسن روحانی به این شرح است:

«معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در اجرای اصل یکصدویست‌وسوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کشور» که در جلسه علنی روز سه‌شنبه مورخ ششم اسفندماه ۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ هفتم اسفند ۱۳۹۲ به تأیید شورای نگهبان رسیده و طی نامه شماره ۸۱۹۴۰/۴۱۰ مورخ ۱۰ اسفند ۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی واصل گردیده است، به پیوست جهت اجرا ابلاغ می‌گردد»

آمادگی نیروی هوایی برای برگزاری رزمایش مشترک با دیگر کشورها

● **فارس:** امیر خلیان علیرضا برخور، جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: «نیروی هوایی ارتش آماده برگزاری رزمایش مشترک هوایی با دیگر کشورهاست» او افزود: «این توانایی در نهجا وجود دارد که جنگنده‌هایمان را به کشورهای دیگر اعزام کنیم. هر کدام از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و همسایه که درخواست داشته باشند، با آنها رزمایش هوایی مشترک بر گزار می‌کنیم.»

منصور ی نماینده مجلس:

در مذاکرات چیزی بدون نظر رهبری امضا نشده است

● **ایسنا:** عباسعلی منصور، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، با بیان اینکه شورایعالی امنیت ملی یک مجموعه تصمیم‌ساز است و تصمیم‌گیری نیست، گفت: هر چه در شورایعالی امنیت ملی تصویب می‌شود به خودی‌خود هیچ ارزشی ندارد جز اینکه مورد تصویب مقام‌عظم‌رهبری قرار گیرد. او با اشاره به اینکه تیم مذاکره‌کننده به‌عنوان تیم تعیین‌شده از سوی شورایعالی امنیت ملی مذاکرات را دنبال می‌کند، افزود: برای من قابل‌قبول نیست که بگوییم تیم مذاکره‌کننده بدون نظر مقام‌عظم‌رهبری چیزی را امضا کرده است. البته تیم مذاکره‌کننده نیاز به حمایت جدی دارد و نباید تیم خودمان را هو کرده و تضعیف نماییم.

فشار آمریکا به اسرائیل برای توقف ترور دانشمندان هسته‌ای ایران

● **ایسنا:** شبکه خبری سی‌بی‌اس نیوز در گزارشی با اشاره به سفر آتی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل و واشنگتن نوشت: برخی از منابع نزدیک موساد اعلام کردند که سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل احساس می‌کنند از سوی دولت اوپاما برای توقف ترور دانشمندان هسته‌ای ایران تحت فشار هستند. به نوشته این شبکه خبری، یکی از چالش‌های موجود میان دولت بشاراک اوپاما و مقامات اسرائیلی، نارضایتی اسرائیل از ادامه مذاکرات با ایران است. برخی منابع اعلام می‌کنند که نتانیاهو اکنون به موساد دستور داده است که شواهدی را مبنی بر عمل‌نکردن ایران به تعهداتش در قالب توافق ژنو جمع‌آوری کند.

ابوترابی‌فرد:

پاکستان از اقدامات ضدامنیتی تروریست‌ها جلوگیری کند

● **خانه‌ملت:** ابوترابی‌فرد نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با رئیس مجلس ایالت بلوچستان پاکستان با بیان اینکه اسلام‌آباد باید از اقدامات ضدامنیتی اشرار و تروریست‌ها در مناطق مرزی جلوگیری کند، گفت: ایران آماده همکاری با پاکستان در مبارزه با اشرار مسلح است.

رسیدگی به شکایت نماینده از نماینده

● **تسنیم:** حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، عضو هیات نظارت بر امور نمایندگان مجلس از بررسی چندین پرونده شکایات مردمی از برخی نمایندگان مجلس در جلسه‌های هیات نظارت خبر داد. البته به گفته او «تعداد زیادی از این شکایات رد شده و هیات نظارت در بسیاری از این پرونده‌ها اقدام نماینده را که منجر به ارائه شکایات مردمی شده بود، در راستای ایفای وظایف نمایندگی برشمرد. چندین پرونده نیز درمورد شکایات یک نماینده از نماینده دیگر در هیات نظارت وجود دارد که برخی از آنها در مورد بداخلاقی‌هایی است که گاهی بین خود نمایندگان صورت می‌گیرد که هیات نظارت نیز به تئواب این شکایات را موردبررسی قرار می‌دهد»

بریده اخبار

- علی لاریجانی:** اقدامات خرابکارانه اشرار در مرز ایران و پاکستان باعث سوءتفاهم در روابط دو کشور می‌شود. /ایرنا
- امیر عبداللّه یان معاون عربی-آفریقایی وزارت خارجه برای گفت‌وگو در مورد سوریه عازم مسکو شد.** /ایرنا
- بشار اسد:** ایران تنها حامی قابل اعتماد سوریه است. /تسنیم
- سراج‌الدین میرامادی برای سومین بار به دادسرا می‌رود.** به گفته وکیل او در احضار‌های اخیر، اتهام اقدام علیه امنیت ملی به او تفهیم شد. /ایرنا
- وزیر دادگستری عراق:** ایران می‌تواند خواستار تحویل متناقض شود/ **فارس**

